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Kl. 11.55 
I stedet for at have et gennemskueligt skatte- 

system, hvor ens indkomster beskattes ens, gør 
man det fuldstændig modsatte med det her. 
Man sørger for, at hvis man i en bestemt høj 
grad er in hos virksomhedsledelsen og har en 
meget høj indkomst, vil man kunne få gavn at 
dette forslag, så vil man kunne liste sig frem til 
at skulle betale mindre i skat end den medarbej- 
der, der måske nærmest tjener det samme, men 
som ikke lige er in i øjeblikket. Det er ikke rime- 
ligt. 

Det må være rimeligt, at vi i det danske sam- 
fund og herinde i Folketinget går efter og arbej- 
der på at få et skattesystem, som er gennemsku-, 
eligt, som arbejder ud fra et ganske enkelt prin- 
cip, som hedder, at ens indkomst beskattes på 
den samme måde. : 

Det skal være et system, hvor man kan sige: 
Du får din løn, du bliver beskattet af den, alle 
bliver beskattet på samme måde, afhængig af 
hvad de tjener, og det er efter de samme princip- 
per. Så kan du bagefter selv bruge dine penge til 
det, du vil, og de penge, som du så eventuelt 
bruger til at investere i aktier, bliver også beskat- 
tet på ens vilkår for alle. Det må da være en or- 
dentlig måde at tænke på. Man kunne næsten si- 
ge, at det burde være en ordentlig konservativ 
måde at tænke på. 

Men det er altså ikke det, der er tilfældet for 
regeringen med det her forslag. Det her forslag 
trækker absolut i modsat retning, og vi er lodret 
imod. Det koster oven i købet en del penge, og , 
vi har ikke fundet, hvordan de penge skal finan- 
sieres. Regeringen mener måske, at. den har fun- 
det pengene, men vi har i hvert fald ikke. 

I det omfang vi i Det Radikale Venstre finder 
penge, vil vi bruge dem til generelt at sætte skat- , 
ten ned på arbejde, og vi har lagt et forslag frem 
om, hvordan man kan gøre det. Diverse ministe- 
rier har regnet på det op til flere gange og har 
bekræftet, at forslaget hænger sammen. Det er 
en ordentlig måde at gøre det på, en måde, som 
kommer alle til gavn og ikke kun en lille udsøgt 
gruppe, som det, der lægges op til i det her for- 
slag. 

Det Radikale Venstre er lodret imod forslag i 
stil med det her. 

(Kort bemærkning).. 
Charlotte Dyremose (KF): 
Nu bliver det kaldt at sleske, når man vil gøre en 
ekstra indsats. Jeg vil bare hjælpe hr. Anders Sa- 
muelsen en lille smule, for man behøver overho- 

vedet ikke at indføre en § 11, for man har allere- 
de den, der hedder: Du skal ikke tro, du er no- 
get. Man skal bare tilføje: Bare fordi du gør en 
ekstra indsats, så er det sådan set klaret. 

Det Radikale Venstre vil, hvis de fandt penge, 
fjerne nogle skatter. Så har jeg hørt, at efter Det 
Konservative Folkeparti er kommet med et op- 
læg om at ville fjerne mellemskatten, kom Det 
Radikale Venstre også med et oplæg. Det så godt 
nok lidt anderledes ud, men havde også det sig- 
te at fjerne mellemskatten. Så vil jeg bare spørge, 
hr. Anders Samuelsen, hvorfor man ikke fjerne- 
de mellemskatten, da man rent faktisk var i re- 
gering og en del af et flertal. Var det, fordi man 
egentlig ikke rigtig mente det, dengang man var 
i regering, eller var det bare, fordi man ikke rig- 
tig fandt pengene til det? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Så kommer der angreb fra begge sider, sådan må 
det være at være et midterparti. 

Blot en mindre detalje, som jeg indimellem 
synes, at Det Radikale Venstre har en tendens til 
at overse, og det kom meget tydeligt til udtryk 
heroppefra. Hr. Anders Samuelsen siger, at der 
er fremlagt et forslag om generelt at sænke skat- 
ten på arbejde, og siger efterfølgende, at det jo er 
et forslag, der kommer alle til gavn, men mig be- 
kendt er der ret mange mennesker i det her sam- 
fund, der ikke arbejder. 

Jeg vil gerne spørge hr. Anders Samuelsen 
om hans opfattelse af begrebet alle i det her sam- 
fund kun gælder dem, som arbejder, for jeg kan 
jo forstå, at Det Radikale Venstre bl.a. i forbin- 
delse med en arbejdsmarkedsreform laver skat- 
telettelser finansieret af kontanthjælpsmodta- 
gernes ydelser. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Lad os lige tage det sidste først. Det er fuldstæn- 
dig korrekt, og det blev oven i købet hørt helt 
korrekt af Enhedslistens ordfører, at Det Radika- 
le Venstre har lagt et forslag frem om, hvordan 
man sænker skatten på arbejde. 

Det betyder også, at de lettelser, der kommer, 
er målrettet folk i arbejde, for vores målsætning 
er egentlig ikke i den sidste ende at lette skatten 
i kroner og øre for den enkelte, men at sikre, at 
vi får et øget arbejdsudbud i det her samfund, så 
vi også har et velfærdssamfund om 10 år. Det er 
simpelt hen socialpolitik, der vil noget, i mod- 
sætning til den form for socialpolitik, hvor man 


